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Innledning 
 
Perioden 2006 – 2007 har vært et spennende og gledelig år for Liberalt Laboratorium. 
Det har vært vårt første år med et jevnt aktivitetsnivå, først og fremst innen prosjektet 
Islam og det liberale samfunn, hvor vi har hatt en viktig innflytelse på debatten. 
Samtidig er prosjektet Sosialliberal politikk for velferd og verdiskaping finansiert og 
startet opp, også med en egen prosjektleder. Det tredje prosjektet, om Liberal politikk 
for et bærekraftig samfunn, er på god vei til å skaffe finansiering. 
 
Fokuset på tre viktige prosjekter har vist seg å være en effektiv måte både å markere 
oss i debatten og bygge opp organisasjonen på. Vi har trukket inn stadig flere 
interessante mennesker til å samarbeide med Liberalt Laboratorium. Vi har økt 
kontakten og bevisstheten om oss blant mediene og andre opinionsdannere, og 
Liberalt Laboratorium begynner å bli en kjent størrelse. 
 
Organisasjonsmessig har det vært viktig å få økonomisk spillerom gjennom 
finansieringen fra Fritt Ord og Liberalt forskningsinstitutt. Dette har gjort det mulig 
for oss å engasjere en administrator og prosjektledere til å organisere og holde ved 
like formidlingen om prosjektene. Vi har nå trygt lagt bak oss faren for å brenne ut 
engasjementet for frivillig innsats i oppbyggingsfasen. 
 

Forandringer i sammensetning av styre og råd 
 
Espen Henriksen og Kjersti Høgestøl gikk begge ut av styret i løpet av året for å 
prioritere andre oppgaver. Vi takker dem begge for innsatsen de siste årene, spesielt 
for deres arbeid med å starte Islamprosjektet (Høgestøl) og Velferds- og 
Verdiskapingsprosjektet (Henriksen). Begge har takket ja til å sitte i Liberalt 
Laboratoriums råd. 
 
Hilde Widerøe Wibe tiltrådte styret som nytt medlem i juni 2007. Hun kommer til oss 
med bred erfaring som blant annet direktør i Telenor og prosjektleder i IKT-Norge og 
Nærings- og Handelsdepartementet. Wibe deltar allerede aktivt i arbeidet med å 
bygge organisasjonen videre, institusjonelt og finansielt. Vi ønsker henne hjertelig 
velkommen. 
 

Prosjekter 
 
Arbeidet dette året har fortsatt vært konsentrert rundt våre tre prosjekter: (a) 
Sosialliberal politikk for velferd og verdiskaping, (b) Islam og det liberale samfunn og 
(c) Liberal politikk for et bærekraftig samfunn. Informasjon om prosjektene finnes på 
www.liblab.no. 
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a) Sosialliberal politikk for velferd og verdiskaping 
 
Flere av styremedlemmene var særlig aktive med å utvikle en prosjektbeskrivelse for 
prosjektet i løpet av høsten og vinteren 2006. Dette munnet ut i en søknad om 
finansiering til Liberalt forskningsinstitutt, som innvilget en støtte på 250 000 kroner. 
Dette tillot oss å starte opp prosjektet med Hilde Wisløff Nagell engasjert som 
prosjektleder.  
 
Arbeidsmåten for gruppen vil være å bestille notater og rapporter om relevante temaer 
for prosjektet fra forfattere med faglig innsikt og sympati for de liberale prinsippene 
arbeidet bygger på. Målet er både å oppmuntre til god, prinsipiell politisk tenkning, og 
å bygge opp et miljø rundt denne tenkningen. Arbeidet er allerede godt i gang, og de 
første notatene vil bli publisert i løpet av høsten 2007, ofte i sammenheng med 
pågående debatter eller begivenheter. 
 

b) Islam og det liberale samfunn 
 
Prosjektet om Islam og det liberale samfunn har hatt sitt første år med aktivitet, 
organisert rundt en større arbeidsgruppe av unge muslimske og ikke-muslimske 
nordmenn med sympati for liberale prinsipper. Gruppen har arbeidet med støtte fra 
Institusjonen Fritt Ord. Mye av aktiviteten fant sted internt i gruppen, i møter hvor 
deltakerne forsøkte å formulere en liberal forståelse av polariseringen mellom 
muslimer og ikke-muslimer. 
 
Av utadrettede aktiviteter, nevner vi spesielt to. I januar organiserte Liberalt 
Laboratorium et debattmøte om religiøsitet i det offentlige rom i anledning av at det 
var ett år siden striden om Muhammed-karikaturene. Dette ble et meget godt møte, 
som ble positivt referert av Aftenpostens debattredaktør både i avisen og i en senere 
bok.  
 
I juni bestilte gruppen en spørreundersøkelse av Norsk Gallup som oppfølging av 
TV2s måling av muslimske nordmenns holdninger i fjor. Formålet med Liberalt 
Laboratoriums undersøkelse var å måle den generelle befolkningens oppfatning av 
hva norske muslimers meninger er. Resultatene fra undersøkelsen vil bli offentliggjort 
i september 2007. 
 
Vi ansetter i skrivende stund Sara Azmeh Rasmussen, som til nå har fungert som 
koordinator for prosjektets arbeidsgruppe, i stillingen som prosjektleder. Vi ser frem 
til Azmeh Rasmussens og prosjektets videre arbeid. Vi planlegger å søke ny 
finansiering i løpet av høsten 2007. 
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c) Liberal politikk for et bærekraftig samfunn 
 
Prosjektet om liberal miljøpolitikk er ennå ikke startet opp. Derimot er en 
prosjektbeskrivelse forberedt av Bjørn Brunstad, som sitter i Liberalt Laboratoriums 
råd, og som er villig til å ta ansvaret for å lede prosjektet. Vi regner med å kunne søke 
om midler svært snart. 
 

Formidling 
 
Perioden 2006-2007 har vært utmerket med hensyn på å gjøre Liberalt Laboratorium 
mer synlig i samfunnsdebatten. Den vedlagte oversikten over Liberalt Laboratoriums 
bidrag i offentligheten viser at vi er på rett vei med hensyn på å etablere en ny stemme 
i det offentlige rom. Styret besluttet i år å ansette Erlend Rogne som administrator. En 
av hans oppgaver er å holde nettsiden oppdatert. Økt tilgjengelighet på våre nettsider 
vil bidra til å styrke Liberalt Laboratoriums posisjon i det offentlige ordskiftet. 
 

Økonomi 
 
Som det fremgår av det ovenstående, er Liberalt Laboratoriums økonomi knyttet opp 
til prosjektene våre. Vi mottok i 2006 kr. 250 000,- fra Institusjonen Fritt Ord til 
prosjektet Islam og det liberale samfunn. Stiftelsen Liberalt forskningsinstitutt bidro 
vinteren 2007 med kr. 250 000,- til prosjektet Sosialliberal politikk for velferd og 
verdiskaping.  
 
Som et ledd i konsolideringen og videreutviklingen av virksomheten vil vi fortsette 
arbeidet med å søke økonomisk støtte hos eksterne bidragsytere, både til prosjekter og 
til grunnfinansiering av stiftelsens arbeid. Liberalt Laboratorium legger vekt på at det 
skal være bredde blant bidragsyterne og mulighet for innsyn i de bidrag som gis til 
virksomheten. 
 

Avslutning 
 
Liberalt Laboratorium er fortsatt i en vekstfase. I denne fasen har vi lykkes med å 
sette kvalitet fremfor kvantitet. Oppbyggingen av prosjektene har tatt tid, men det har 
sikret kvaliteten ved arbeidet, noe som har blitt bekreftet i de positive 
tilbakemeldinger fra våre finansieringskilder.  
 
Den viktigste organisatoriske utfordringen fremover er å bygge et mer solid 
økonomisk fundament. De formelle og praktiske nødvendighetene en stiftelse som vår 
står overfor, krever ressurser som hittil har vært dekket gjennom prosjektenes 
bevilgninger. Dette gjør det vanskelig å tilegne ressurser til aktiviteter som ikke er 
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direkte knyttet til prosjektene, som for eksempel å utvikle nye prosjekter og dekke 
”overhead”-utgifter. Dette blir styrets viktigste oppgave i året som kommer. 
 
Vi avslutter med å glede oss over fremgangen i år, og over de stadig flere menneskene 
som engasjerer seg i Liberalt Laboratoriums arbeid, hører på bidragene våre, eller 
deltar på arrangementene våre. Vi ønsker dem alle velkommen, og ser frem til et år 
med nye, solide bidrag til prinsipiell politisk tenkning. 
 
 
 
For styret i Liberalt Laboratorium, 
 
Martin E. Sandbu 
Styreleder  
 
 
Vedlegg: 
Portefølje for Liberalt Laboratoriums arbeid 2004–2007. 
Oversikt over medlemmer av Liberalt Laboratoriums styre og råd. 
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Medlemmer av Liberalt Laboratoriums styre og råd 
 
Medlemmer av Liberalt Laboratoriums styre: 
 
Martin E. Sandbu (styreleder) 
Foreleser i forretningsetikk, Wharton School of Business, Philadelphia, USA 
 
Gard Lindseth (nestleder) 
Rådgiver i internasjonale spørsmål, Mellomkirkelig råd for Den norske kirke 
 
Espen R. Henriksen (til januar 2007) 
Postdoktorstipendiat ved Økonomisk Institutt, Universitetet i Oslo 
 
Kjersti M. Høgestøl (til juni 2007) 
Management trainee i forretningsutvikling, Schibsted  
 
Katja Hydle  
Forsker, SINTEF Teknologi og samfunn 
 
Ole Jacob Sending 
Seniorrådgiver, Utenriksdepartementet 
 
Julie Wedege 
Rådgiver, Olje- og Energidepartementet 
 
Hilde Widerøe Wibe (fra juni 2007) 
Vice President, Avdeling for myndighetskontakt, Telenor 
 
 
 
Medlemmer av Liberalt Laboratoriums råd: 
 
Bjørn Brunstad 
Forsker og rådgiver, ECON 
 
Sigvart Voss Eriksen 
Chief Marketing Officer, Telenor Pakistan 
 
Andreas Føllesdal 
Professor, Senter for menneskerettigheter, Universitetet i Oslo 
 
Espen R. Henriksen (fra januar 2007) 
Postdoktorstipendiat ved Økonomisk Institutt, Universitetet i Oslo 
 
Thomas Boe Hornburg 
Administrerende direktør, Aftenposten Multimedia 
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Kjersti M. Høgestøl (fra juni 2007) 
Management trainee i forretningsutvikling, Schibsted 
 
Hilde W. Nagell 
Sekretariatsleder, Den nasjonale forskningsetiske komité for samfunnsvitenskap og 
humaniora (NESH) 
 
Bent Sofus Tranøy 
Postdoktorstipendiat, TIK, Universitetet i Oslo 
 
Trond Arne Undheim 
Rådgiver, EU-kommisjonen 
 
 

 
 


